
Siltac® EC disponuje inovativním 
fyzikálním mechanismem účinku. 
Obsahuje směs polymerních složek, 
především v podobě silikonů. 

Po aplikaci pokryjí jednotlivé 
složky rovnoměrně tělo škůdce 
a vytvoří na jeho povrchu 
specifickou strukturu 3rozměrné 
polymerní sítě. Tato struktura 
imobilizuje tělesné funkce hmyzu 
a roztočů a dochází tak k rychlé 
mortalitě zasaženého škůdce.

 

 

ZNEHYBNĚNÍ ŠKŮDCI 
BEZ AKTIVITY 

Imobilizuje tělesné funkce 
hmyzu a roztočů...



Polní plodiny, zelenina a ovoce
Ing. Marian Havliček

www.pronachem.cz

603 222 356

havlicek@pronachem.cz

Skleníky
Ing. Václav Psota, Ph.D. / Mgr. Ivana Tlolková

www.farmabezdienk.cz

725 761 112 / 702 225 642

vaclav.psota@farmabezdinek.cz

Vaši distributoři přípravku Siltac® EC

Zelenina a okrasné rostliny
Svilušky, mšice, molice, larvy červců, třásněnky

Zelenina: 0,12–0,15% (120–150 ml na 100 l vody) 

Tykvovité (okurky, dýně, tykve): 
0,1%  (100 ml na 100 l vody)                       

Salát: 0,1% (100 ml na 100 l vody)                

Lilkovité (rajče, paprika, lilek) a bylinky: 
0,05–0,07% (50–70 ml na 100 l vody)

Okrasné rostliny a keře: 
0,12–0,15%  (120–150 ml na 100 l vody)  

Růže: 0,1% (100 ml na 100 l vody)

Další okrasné: 0,05% (50 ml na 100 l vody)

Obilniny
0,5 l/ha, 
300–350 l vody/ha                         

Ovocné dřeviny a bobuloviny
Mšice, svilušky, vlnovníci, larvy štítenek, mery, třásněnky

0,15% (150 ml na 100 l vody),            0,1% (100 ml na 100 l vody),
(500–750 l vody/ha)                           (1000 l vody/ha)

Aplikovat pouze v době, kdy podmínky umožňují rychlé zaschnutí postřiku na rostlinách 
(ideálně ve dne, kdy je nízká vlhkost, ne v noci a večer nebo při vyšší vlhkosti).

Aplikaci není vhodné provádět v době kvetení z důvodu rizika poškození okvětí.

Přípravek může způsobit poškození listů u některých listů zimolezu.

Před aplikací na celý porost se doporučuje ošetřit 
pouze několik rostlin a vyhodnotit případnou 

fytotoxicitu. Neprovádět aplikace v době květu 
z důvodu rizika poškození okvětí. Aplikační 
podmínky musí umožňovat rychlé zaschnutí 

postřiku na listové ploše, tzn. provést ošetření 
během dne při nízké vlhkosti. Postřiková kapalina, 
které nezaschne na listech během několika hodin, 

může způsobit popálení citlivých plodin (např. 
rajčata, tykvovitá zelenina, gerbery, pelargonie, 
chryzantémy). Po aplikaci na červené zelí může 

dojít přechodně ke ztrátě vybarvení.


